



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 1/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Setembro/2012.**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	COLARINHO PARA PNEU 900X20	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 290 ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	11,00	UN	8,00	88,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN.	4,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	6,00	UN	8,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FRISO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	4,00	UN	5,90	23,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FRISO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	6,90	6,90
SEC. RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ESPELHO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,50	2,50



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 2/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO PVC 25 MM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	0,50	0,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TE AZUL 25 X 1/2	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	0,80	0,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	0,30	0,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TE ESGOTO 150	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	23,00	23,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REDUÇÃO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	9,00	9,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA ZEBRADA 70X200	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	7,00	M	5,00	35,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORRENTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,20	KG	26,00	31,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JOELHO PVC 25 MM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	3,90	3,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BORRACHA AMORTECEDOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	3,00	3,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISCO CORTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	2,00	UN	13,90	27,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TORNEIRA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	2,90	2,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORDA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	30,00	KG	0,70	21,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL DE CERA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	PC	7,00	7,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO PVC 25 MM	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	30,00	UN	2,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SACHO 2 PONTAS	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	12,90	12,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	15,00	UN	5,00	75,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BIO ESPALT	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	4,00	LT	52,00	208,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GLI - UP L	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	LT	13,00	13,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	APARELHO TELEFÔNICO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	11,00	UN	8,00	88,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	3,00	UN.	4,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESUNTO FATIADO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	KG	4,89	9,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,10	1,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BEBIDA LACTEA CHOCOLATE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,29	3,29



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 3/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO TIPO MUSSARELA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG.	2,99	2,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,26	KG	1,59	3,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,356	KG	5,99	2,13
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 1500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,79	2,79
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TORRE ALAVANCA CÂMBIO MB	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	84,10	84,10
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	UN	7,00	70,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO SEXTAVADO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	2,67	10,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	6,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARALAMA DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	274,50	274,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TAMPA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	18,80	18,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	7,50	7,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BOLA DA ALVANCA CAMBIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	12,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARALAMA DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	274,50	274,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LANTERNA DIRECIONAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	30,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FAROL AUXILIAR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	28,35	56,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MANCAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	8,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ALAVANCA DA MARCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	82,65	82,65
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	HR	45,00	450,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BRAÇO OSCILANTE COM PIVO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC	95,00	190,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	KIT DO AMORTECEDOR	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	19,00	38,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	COXIM	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	39,00	78,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO OK 48 4 MM	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	12,00	UN	6,00	72,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	78,00	78,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	376,00	376,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 48 4 MM	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	19,00	UN	6,00	114,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE MOTOR TRASEIRO	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN.	89,00	178,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	170,00	170,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	PC	72,00	72,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BORRACHA AMORTECEDOR	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN.	17,00	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 48 4 MM	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	7,00	UN	6,00	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 48 4 MM	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	18,00	UN	6,00	108,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 48 4 MM	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	29,00	UN	6,00	174,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 4/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	282,00	282,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	287,00	287,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	192,00	192,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO MECÂNICA SCHULE LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	281,00	281,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GENEROS ALIMENTÍCIOS	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	180,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MULTIBLOKS COLORIDOS 50 PEÇAS EM MADEIRA COLORIDA COM TINTA	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	CX	28,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DE ONDE AS COISAS VÊM - EMBALAGEM COM 36,5 X 4 X 19,5 -	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	CX	22,90	22,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DA MEMORIA DE ANIMAIS CONTENDO 20 PEÇAS CONFECCIONADO	WALDEMIRO STEFFEN ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	194,00	388,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMIGUINHOS DA FAZENDA - DIMENSÕES DA CAIXA: 25,7 X 9,5 X 15,	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	CX	62,20	62,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE TUNEL DE ESTIMULAÇÃO 11 PEÇAS COMPOSTO POR 3	WALDEMIRO STEFFEN ME	00.676.629/0001-56	1,00	UN	1.645,00	1.645,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENCOSTO DE ESTIMULAÇÃO MEDINDO 60 CM X 50 CM X 15 CM EM ESPU	WALDEMIRO STEFFEN ME	00.676.629/0001-56	6,00	UN	100,00	600,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRINCANDO DE ENGENHEIRO 150 PEÇAS EM MADEIRA - DIMENSÃO DA C	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	CX	27,90	27,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DOMINÓ SUBTRAÇÃO 28 PEÇAS EM MADEIRA - DIMENSÃO DA CAIXA: 20	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	CX	16,45	16,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DA MEMÓRIA DOS ANIMAIS 24 PEÇAS EM AMDEIRA - DIMENSÃO D	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	CX	16,55	16,55
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE ESTIMULAÇÃO PEQUENO COMPOSTO POR 3 PEÇAS 1	WALDEMIRO STEFFEN ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	497,00	994,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE ESTIMULAÇÃO PEQUENO COMPOSTO POR 3 PEÇAS 1 ESCA	WALDEMIRO STEFFEN ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	497,00	994,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DA MEMÓRIA FRUTAS 24 PEÇAS EM MADEIRA - DIMENSÃO DA CAI	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	CX	16,45	16,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSOCIANDO NÚMERO À QUANTIDADE TURMA DA MÔNICA 20 PEÇAS -	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	CX	17,95	17,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEBRA-CABEÇA FELIZ ANIVERSÁRIO 15 PEÇAS - DIMENSÃO DA CAIXA	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	CX	22,70	22,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO DE ESTIMULAÇÃO EM ESPUMA MACIÇA DENSIDADE 28, MEDINDO	WALDEMIRO STEFFEN ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	233,00	466,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE TUNEL DE ESTIMULAÇÃO 11 PEÇAS COMPOSTO POR 3 TÚN	WALDEMIRO STEFFEN ME	00.676.629/0001-56	1,00	UN	1.645,00	1.645,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 5/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEBRA-CABEÇA FILHOTES GATINHOS 15 PEÇAS - DIMENSÃO DA CAIXA	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	CX	22,70	22,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLO DE ESTIMULAÇÃO EM ESPUMA MACIÇA DENSIDADE 28, MEDINDO 1	WALDEMIRO STEFFEN ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	233,00	466,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DOMINÓ ADIÇÃO 28 PEÇAS EM MADEIRA - DIMENSÃO DA CAIXA: 20,5	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	CX	16,45	16,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BLOCOS QUEBRA-CABEÇA FAMÍLIA 36 PEÇAS EM MADEIRA - DIMENSÃO	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	CX	22,95	22,95
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO BINGO COM 75 PEDRAS DE MADEIRA E CARTELAS	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	CX	23,65	23,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	QUEBRA CABEÇA DE METADES 20 PEÇAS - DIMENSÃO DA CAIXA: 24 X	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	CX	23,80	23,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADEIRA TEMÁTICA MEDINDO 23CM DE ALTURA, 39CM DE COMPRIMENTO	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	6,00	UN	236,90	1.421,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BLOCOS DE FORMAS GEOMÉTRICAS CONTENDO 10 PEÇAS 1 ANO/ 3 ANOS	WALDEMIRO STEFFEN ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	354,00	708,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BLOCOS DE FORMAS GEOMÉTRICAS CONTENDO 10 PEÇAS 6 MESES/1 ANO	WALDEMIRO STEFFEN ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	354,00	708,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAPETE ISOMANTA CONFECCIONADO EM BAGUM COM ENCHIMENTO DE	WALDEMIRO STEFFEN ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	66,00	132,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE ALMOFADAS DE BICHOS PEQUENO BICHOS CONFECCIONADO	WALDEMIRO STEFFEN ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	176,00	352,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DA MEMÓRIA BRINQUEDOS 24 PEÇAS EM MADEIRA 0 DIMENSÃO DA	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	CX	16,45	16,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DA MEMÓRIA DE ANIMAIS CONTENDO 20 PEÇAS CONFECCIONADO E	WALDEMIRO STEFFEN ME	00.676.629/0001-56	1,00	UN	194,00	194,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEMÓRIA JOILE - 56 PEÇAS - DIMENSÕES DA CAIXA: 26 X 5 X 21 C	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	CX	22,30	22,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO DA MEMÓRIA PROFISSÕES 24 PEÇAS EM MADEIRA - DIMENSÃO DA	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	CX	16,45	16,45
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TAPETE ISOMANTA CONFECCIONADO EM BAGUM COM ENCHIMENTO DE ISO	WALDEMIRO STEFFEN ME	00.676.629/0001-56	1,00	UN	66,00	66,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMPILHA GIRAFA - GIRAFA COLORIDA COM MUITAS ARGOLAS - DIM. D	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	CX	49,90	49,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO DE ALMOFADAS DE BICHOS PEQUENO BICHOS CONFECCIONA	WALDEMIRO STEFFEN ME	00.676.629/0001-56	2,00	UN	176,00	352,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	398,00	398,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO ATOS OFICIAIS EM JORNAL DE CIRCULAÇÃO DIÁRIA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	374,86	374,86
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	IMPRESNA NACIONAL	04.196.645/0001-00	1,00	UN	151,85	151,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REGISTRO DE VEICULO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	PRS	98,34	98,34
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VISTORIA E REGISTRO DE VEICULO	DETRAN/SEC.EST.SEG.PU	82.951.294/0001-00	1,00	UN.	38,79	38,79
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,00	UN.	48,50	97,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	13,50	27,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 6/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	6,00	UN	8,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	3,00	UN	8,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO CIL.	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	7,00	M3	25,00	175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO PPU	PIOVEZAN - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E GASES INDUST	04.541.800/0001-70	1,00	M3	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BIO ESPALT	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	8,00	LT	57,00	456,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADUBO	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	KG	74,00	74,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,41	KG	1,49	3,59
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	3,49	6,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN.	46,00	46,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,488	UN	5,95	8,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	7,00	UN	8,00	56,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN.	4,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	DEBORA PUTTON 03825991954	14.866.668/0001-20	7,00	UN	9,00	63,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BIO ESPALT	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	2,00	LT	57,00	114,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VEDA ROSCA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,80	2,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PÁ AJUNTADEIRA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	2,00	4,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 7/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENGATE FLEXÍVEL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	0,20	0,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 20 M	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE FENDA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA CREPE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	RLO	4,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALICATE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARRETA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORRENTE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	KG	48,00	144,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GANCHO DE AÇO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SERRA PARA FERRO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	3,50	14,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINCEL	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JOGO DE CHAVE	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	7,50	7,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINCEL Nº 02	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN.	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CINTO DE SEGURANÇA	TURRA &CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	UN.	25,58	102,32
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CINTO DE SEGURANÇA	TURRA &CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	152,02	152,02
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TURRA &CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	70,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	40,50	HR	45,00	1.822,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTOMATIC IND. COM. DE EQUIPAMENTOS ELÉTRICOS LTDA	76.576.198/0001-18	1,00	UN	2.458,00	2.458,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRANTE	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	227,00	227,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO TRANSMISSÃO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	PC	39,80	39,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO DO MOTOR	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	BLD	258,00	258,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRANTE	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	42,10	42,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRANTE	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	115,00	115,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 8/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	138,60	138,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	365,00	365,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	UN	20,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ANEL	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC.	102,00	102,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	15,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA HIDRÁULICA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	138,00	138,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	31,00	62,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ELETRODO OK 48 4 MM	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	21,00	UN	7,00	147,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO UNIVERSAL	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC.	31,80	31,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 MM	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	4,50	45,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 9/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REPARO CILINDRO DE GIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	442,25	442,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	INTERRUPTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	185,60	185,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	INTERRUPTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	201,94	201,94
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RELE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	126,50	126,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JUNTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	19,77	19,77
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RELE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	94,25	188,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	INTERRUPTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	432,10	432,10
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARRETA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	8,00	UN	11,00	88,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GENEROS ALIMENTÍCIOS	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	420,00	420,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AIPIM DESCASCADO	VALDEMAR ROVER	346.109.799-34	114,00	KG	2,80	319,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN.	8,50	8,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	3,00	UN	4,50	13,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONECTOR	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	12,00	UN	3,50	42,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE ESTRELA 11 X 11	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	26,00	26,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE FENDA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	7,90	7,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAIXA REFLETIVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	UN	3,50	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA H4	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORCA SEXTAVADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	2,00	8,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO DE CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	13,50	13,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	147,00	147,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	319,50	319,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,50	HR	45,00	292,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO TRAVA UNHA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	5,00	PC	34,00	170,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO DO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	BLD	230,00	230,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VIDRO 3MM	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	396,00	396,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 10/38

**CNPJ:** 82.939.398/0001-90  
**PRACA JOAO MACAGNAN, 322**  
**C.E.P.:** 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO AR 146 TT	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	351,90	351,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	180,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	5,00	UN	13,30	66,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO CIL.	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	7,00	M3	25,00	175,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	APARELHO TELEFÔNICO	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	49,90	49,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TADEU PRESTES DE RAMOS	11.534.628/0001-93	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AMORTECEDOR TRASEIRO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN.	121,50	243,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ABRAÇADEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	1,60	3,20
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	VELA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	UN	24,00	96,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAMPADA DO RADIADOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	18,50	18,50
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BUCHA EIXO TRASEIRO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	PC	15,00	30,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	BUCHA BANDEJA DIANTEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	PC	10,50	42,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN.	78,50	78,50
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CONJUNTO BATENTE AMORTECEDOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN.	21,00	42,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	KIT COIFA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MANGUEIRA AR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	M	16,00	16,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	CABO DE VELAS	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	158,00	158,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MANGUEIRA RETA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC.	33,00	33,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	ADITIVO PARA RADIADOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	3,00	LT	25,00	75,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	235,00	235,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	22,00	22,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 11/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	20,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	398,00	398,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	122,55	122,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,89	KG	14,49	27,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,89	0,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,41	KG	5,99	8,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,902	UN	5,95	17,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,16	KG	2,99	3,47
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,76	KG	1,49	2,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,80	KG	1,49	2,68
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	KG	2,99	5,98
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LANCHONETE E RESTAURANTE MEIO OESTE LTDA	09.240.199/0001-08	1,00	UN	14,00	14,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	IMPULSOR DE PARTIDA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN.	99,00	99,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AUTOMATICO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	135,00	135,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESINGRIPANTE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	6,74	6,74
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORTA ESCOVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	15,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ICE KAR - DANIELA CHAVES	12.144.043/0001-20	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVIÇO TIP-TOP	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TROCA DE PNEUS	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FORTH ENRAIZADOR	VALDIR PERUSSO CIA LTDA	72.067.523/0001-66	4,00	PC	15,00	60,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 12/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FORTH ENRAIZADOR	VALDIR PERUSSO CIA LTDA	72.067.523/0001-66	2,00	PC	17,50	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	EVA APARECIDA SCHULER	707.718.719-53	100,00	KG	5,99	599,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA TIPO CASEIRA	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	85,00	KG	10,70	909,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,892	KG	1,59	1,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA 130 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,39	2,39
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA 130 GR.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,25	4,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LEITE DE SOJA 1 L	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	CX	5,99	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,793	KG	5,99	4,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	175,00	175,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TERMINAL	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	UN	380,00	380,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SLIC RAMAL	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	2,00	UN	72,00	144,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	TECNITEL COM.E SERV.EM EQUIP.DE TELECOM.LTDA	04.275.986/0001-63	1,00	HR	307,00	307,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MANGUEIRA	AGRO MÁQUINAS LUZERNA LTDA - ME.	00.484.406/0001-97	1,00	UN	560,00	560,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	GLI - UP L	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	LT	12,00	12,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	JG	0,70	4,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VÁLVULA TERMOSTÁTICA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	127,00	127,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORCA SEXTAVADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	0,60	2,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	2,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LANTERNA DIRECIONAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	42,50	42,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAMPADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PORCA SEXTAVADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	2,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	DENTE LATERAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	105,00	210,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	1,38	6,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	44,95	89,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO 48	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	25,00	UN	7,00	175,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	7,00	HR	45,00	315,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	11,30	HR	45,00	508,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	ICE KAR - DANIELA CHAVES	12.144.043/0001-20	1,00	HR	320,00	320,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	134,00	268,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	5,00	PC	15,00	75,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 13/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BICO CORTE	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 48 4 MM	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	25,00	UN	27,60	690,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	172,00	172,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA CARDÃ	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN.	868,00	868,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANO DE CRADÃ	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,50	PC	320,00	480,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA FERRO REFORÇO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	37,167	KG	12,00	446,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANO RETO KOMATSU	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	420,00	420,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 46 2,50MM	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	4,00	PC	3,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EIXO ESTRELADO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	340,00	340,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CANO RETO KOMATSU	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	PC	420,00	420,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO 3/8	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	8,00	UN	10,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 3/8	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	8,00	UN	2,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA DUPLA 3/8	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	8,00	UN	6,00	48,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	8,00	UN	9,00	72,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 46 2,50MM	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	11,00	PC	3,00	33,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTEIRA CARDÃ	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	784,00	784,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA FERRO REFORÇO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	42,00	KG	12,00	504,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CRUZETA CARDÃ	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	2,00	UN	428,00	856,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACACO 3.6 HIDRÁULICO	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MEPITA MECANICA PESADA LTDA	75.831.545/0001-49	1,00	UN	379,00	379,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	5,00	UN	20,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 14/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	30,00	30,00
	REFORMA E AMPLIAÇÃO DE EDIFÍCIO DO ATUAL TERMINAL RODOVIÁRIO	CONSTRUCÓRDIA CONSTRUÇÕES LTDA	03.174.012/0001-20	1,00	UN	70.734,33	70.734,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,89	KG	1,49	2,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,07	KG	2,99	3,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,809	UN	5,95	22,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	KG	5,15	5,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	5,99	12,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,90	KG	1,49	2,83
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISTECA BOVINA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,75	KG	10,95	30,11
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	6,00	UN	9,00	54,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAN	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	20,30	40,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JUNTA COM RETENTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	235,50	235,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	4,50	22,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CANO INJETOR MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	22,80	91,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	7,00	HR	45,00	315,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	145,00	145,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	320,00	320,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	280,00	280,00





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 15/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	160,00	160,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO / MONTAGEM	ICE KAR - DANIELA CHAVES	12.144.043/0001-20	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO / MONTAGEM	ICE KAR - DANIELA CHAVES	12.144.043/0001-20	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	57,33	57,33
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRE FILTRO COMBUSTÍVEL REF. 600-319-4110	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	203,45	203,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	260,99	260,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO LUBRIFICANTE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	68,15	68,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO AR 146 TT	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	210,00	210,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO DO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	BLD	230,00	230,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO COMBUSTIVEL B E C	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	102,16	102,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DIESEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN.	32,75	32,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OLEO DO MOTOR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	BLD	230,00	230,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AEROGERADORES DE MADEIRA	COAPPA COOPERATIVA AGUADOCENSE DE PEQ.PROD.ARTES.	07.923.843/0001-09	16,00	UN	15,00	240,00
GABINETE DO PREFEITO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	62,00	62,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	1,00	UN	62,00	62,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	2,00	UN	62,00	124,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	8,00	UN	62,00	496,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	3,00	UN	62,00	186,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LICENCIAMENTO DE VEÍCULO	DESPACHANTE CACHOEIRA - MARCIO LUIZ CACHOEIRA	375.635.219-68	3,00	UN	62,00	186,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 16/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PAVIMENTAÇÃO DE PASSEIOS E REFORMA DO CEMITÉRIO MUNICIPAL	CONSTRUTORA A.M. VARGAS LTDA	14.485.323/0001-27	1,00	UN	43.887,65	43.887,65
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FORMA EM INOX	FUNILARIA RIO BRANCO LTDA	00.175.530/0001-70	6,00	UN	45,00	270,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BICO INFLADOR DUPLO CURTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	34,00	34,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONECTOR C5NN9740A	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ARRUELA 10 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	0,70	3,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ESPIRAL PU COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	135,00	135,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BICO AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	39,00	39,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ENGATE FLEXÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	30,00	UN	7,00	210,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	HR	45,00	450,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
GABINETE DO PREFEITO	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAR MOTOR	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 17/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GENEROS ALIMENTÍCIOS	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	400,00	400,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	WLPN TRANSPORTES DE RESÍDUOS LTDA - ME	00.553.801/0001-84	126,00	UN	3,25	409,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	WLPN TRANSPORTES DE RESÍDUOS LTDA - ME	00.553.801/0001-84	1,00	UN	165,00	165,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	WLPN TRANSPORTES DE RESÍDUOS LTDA - ME	00.553.801/0001-84	7,00	UN	165,00	1.155,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	3,00	UN	9,00	27,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	6,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	5,00	UN	9,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA DE GRAXA	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ME	05.982.888/0001-29	1,00	UN.	220,00	220,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA DE GRAXA	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ME	05.982.888/0001-29	1,00	UN.	220,00	220,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA DO DIFERENCIAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	65,00	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SENSOR TEMPERATURA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	COIFA CARDAN MB 1113 R-077	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	33,35	33,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRISIONEIRO DO CUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	UN	11,50	69,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 48 4 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	20,00	UN	7,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	UN	1,50	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	1,38	6,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONECTOR MACHO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BICO MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	46,30	46,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	HR	45,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	HR	45,00	225,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 18/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	8,00	UN	12,02	96,16
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	8,00	UN	7,50	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORTADOR LD	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	300,78	300,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORTADOR LE	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC	300,78	300,78
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	180,00	180,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TIP TOP	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	PC	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	2,00	UN	25,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PERSIANA VERTICAL BLECKOUT	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	72,923	UN	48,00	3.500,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PERSIANA COM TRILHO E BANDÔ	RT DECORACOES LTDA ME	83.056.663/0001-55	59,00	UN	21,00	1.239,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEDRA BICA CORRIDA	PEDREIRA KLOTZ LTDA ME	75.815.787/0001-49	1.500,00	M3	25,00	37.500,00
	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTO DE IMPRESSÃO COM A SEGUINTE ESPECIFIC	REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LT	79.231.890/0001-00	400.000,00	CP	0,067	26.800,00
	MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE IMPRESSÃO CONFORME DESCRITO NO	REALMAC MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LT	79.231.890/0001-00	150.000,00	CP	0,056	8.400,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,17	KG	2,99	6,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,98	KG	1,49	2,95
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,10	KG	1,49	3,13
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,15	KG	14,49	45,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,11	KG	2,99	9,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	0,75	2,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,642	UN	5,95	39,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, 800 GR.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	4,25	8,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE FENDA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	12,90	12,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 19/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	SIMISUL - MAT. CONSTRUCAO LTDA	75.806.083/0001-00	1,00	UN	29,00	29,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PARAFUSO RODA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	4,00	PC	4,00	16,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CORREIA DO ALTERNADOR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ROLAMENTO CUBO DIANTEIRO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	68,50	68,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CUBO DIANTEIRO COMPLETO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	95,00	95,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BALANCEAMENTO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GEOMETRIA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LENTE DA LANTERNA TRASEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA H4	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	18,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FAIXA REFLETIVA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	UN	3,36	13,44
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LANTERNA FAROL	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SILICONE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PALHETA DO LIMPADOR	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇANETA DO VIDRO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 1/4/1" POL 340	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	14,00	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	14,83	7,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO ALLEN 8X12	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,02	UN	125,00	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO ALLEN 8X12	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,10	UN	110,00	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE BIELA EM L 13	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	UN	36,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,10	PC	20,46	2,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,10	UN	47,91	4,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 5/8 X 2	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,10	PC	100,87	10,09
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	4,06	2,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA UNC 1/4 CH 7/16 POL	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	3,13	1,57



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 20/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	UN	25,06	12,53
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC G-5 RI 1/2X2"	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	62,02	31,01
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	PC	6,30	6,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	UN	4,45	4,45
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RP 5/16X21/2 POL	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	32,30	16,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC RI 5/16X11/2 POL	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	21,46	10,73
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA LISA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	PC	6,46	6,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	1,00	UN	11,49	11,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC G-5 RI 3/8X1.1/2	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	50,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO SEXTAVADO UNC G-5 RI 3/8X1.1/2	COMERCIO DE PARAFUSOS RELUZ LTDA	82.938.044/0001-21	0,50	PC	35,79	17,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MG 2 TRAMA 3/8 6C2AT 4800 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,75	M	21,89	38,31
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 13/16 X 3/8	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	17,85	35,70
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO ELÁSTICO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN	0,80	1,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PINO ELÁSTICO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	0,92	0,92
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FEMEA GIR ORFS RETA 1 X 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	UN.	25,198	50,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MG 2 TRAMA 1/2 8C2AT 4000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,40	M	26,55	37,17
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SINALEIRA COMPLETA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	24,00	24,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PALHETA PARA BRISA MB 097	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	43,40	86,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 1/4 4C2AT 5800 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,96	PC	20,04	59,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	9,40	9,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	0,347	0,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 1 TRAMA 1/4 4M3K 3000PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,50	MT.	19,38	29,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO DE CENTRO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	4,42	4,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLSA PNEUMATICA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	292,60	292,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	276,49	276,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FÊMEA FIXA P/ ENGRAXADEIRA 1/8 BSPX1/4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	7,85	7,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA GIR ORFS RETA 1 X 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	4,00	UN.	31,90	127,60





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 21/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FEMEA FIXA P/ ENGRAXADEIRA 1/2 27FX1/4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	11,98	11,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA MANGUEIRA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN.	11,66	11,66
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	35,36	70,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO FIXO 3/8 X 1/4	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	8,42	8,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	0,347	0,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MACHO FIXO 18 X 1/2	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	PC	6,46	6,46
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLAS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	158,40	158,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	255,00	255,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	80,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILICONE TRANSPARENTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	15,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 10 X 30 MM COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	UN	1,38	6,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	APOIO BRAÇO LONGO/CURTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CUICA FREIO DUPLA 30X30 CARGO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	456,00	912,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPARO VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	60,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA PROTEÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	443,70	443,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VALVULA PEDAL FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	636,55	636,55
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DIAFRAGMA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	11,60	23,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA H7	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	25,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	42,30	84,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOGO LONA DE FREIO 1X	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	205,90	205,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO DE CENTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	26,00	26,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLA TRASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	192,85	192,85
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	154,90	154,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILICONE TRANSPARENTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	7,00	UN	15,00	105,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 22/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA SILICONE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	31,00	31,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUMELOS DIANTEIROS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	45,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA MOLA DIANTEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	25,00	75,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VÁLVULA DE DESCARGA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILICONE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	20,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CINTO DE SEGURANÇA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	32,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOMBA DE COMBUSTÍVEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	232,10	232,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	22,00	HR	45,00	990,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	21,00	HR	45,00	945,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	HR	45,00	225,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LAVAGEM	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	60,00	60,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ESTOFARIA AUTO CAR CATANDUVAS LTDA	03.080.984/0001-56	1,00	UN	220,00	220,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	EVA APARECIDA SCHULER	707.718.719-53	100,00	KG	5,99	599,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,34	KG	14,49	48,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,90	KG	1,49	4,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,80	KG	2,99	11,36
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA TIPO CASEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	KG	2,89	5,78
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	0,75	2,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPOLHO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	KG	1,80	3,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,10	KG	2,98	3,28
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,10	KG	2,99	9,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,397	UN	5,95	38,06
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ENVELOPE PARA CARTA 11 X 16	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	UN	44,90	44,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA DE GRAXA	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ME	05.982.888/0001-29	1,00	UN.	220,00	220,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ALMOÇO	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	3,00	UN	19,00	57,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN.	175,00	350,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 23/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PLAQUETA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,098	UN	5,95	18,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,29	KG	1,49	1,92
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,89	KG	15,95	30,15
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MORTADELA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,16	KG	5,49	22,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,41	KG	2,99	4,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE ABRASÃO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	PC	75,00	300,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	8,00	UN	1,25	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO LÂMINA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	8,00	UN	3,45	27,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 3/4	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	0,90	1,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	2,00	UN	2,60	5,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE AR	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	1,00	PC.	90,00	90,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE AR	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	1,00	PC.	95,00	95,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	1,00	UN	70,00	70,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FILTRO LUBRIFICANTE	BOB MÁQUINAS HIDROMECANICA GARCIA LTDA ME	82.976.325/0001-79	1,00	UN.	43,00	43,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN	290,00	290,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PISTÃO DE AVANÇO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	PC	132,00	132,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BOMBA ALIMENTADORA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	PC	185,00	185,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO DO DIESEL VOLKS REF. PC 2/155	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	RETENTOR	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	PC.	21,00	21,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	JOGO DE REPARO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN.	69,00	69,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	DISCO INTERMEDIÁRIO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	6,00	UN	32,00	192,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BICO INJETOR	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	6,00	PC.	127,00	762,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MEMBRANA - PEÇA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	JG	32,00	32,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MOLA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	PC	27,00	27,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	VÁLVULA ELETROMAG.	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN	114,00	114,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 24/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	EIXO DE ACIONAMENTO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	PC	396,00	396,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	COMANDO DIANTEIRO	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	UN	489,00	489,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ARRASTADOR	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	PC	396,00	396,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	BOMBA ALIMENTADORA	BOMBAS INJETORAS NOVA ERA LTDA	02.813.850/0001-34	1,00	PC	225,00	225,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ME	05.982.888/0001-29	3,00	UN	32,55	97,65
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ME	05.982.888/0001-29	2,00	UN	9,20	18,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA DE ABASTECIMENTO	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ME	05.982.888/0001-29	1,00	PC.	250,00	250,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA DE GRAXA	AVESUI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS LTDA ME	05.982.888/0001-29	1,00	UN.	220,00	220,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA EPP	82.989.096/0001-27	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA EPP	82.989.096/0001-27	5,00	UN	45,00	225,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA EPP	82.989.096/0001-27	1,00	UN	65,00	65,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TECIDO PARA CORTINA	CLASSE UNIFORMES PROFISSIONAIS LTDA	02.706.178/0001-88	100,00	M	14,32	1.432,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PLACA	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	1,00	UN	2.165,00	2.165,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA PEROLA - SCHNEIDER & CIA LTDA	83.228.973/0001-00	135,00	UN	10,50	1.417,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	3,00	UN	6,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN.	4,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	8,00	UN	9,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 25/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	2.700,00	2.700,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	5.214,00	5.214,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, 800 GR.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,25	4,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO 45 GR	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO PC DE 1 KG.	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	PC	0,89	0,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,42	KG	14,49	35,07
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,094	UN	5,95	18,41
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,91	KG	1,49	2,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,40	KG	1,49	3,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,11	KG	2,99	6,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	3,00	UN	9,00	27,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DVD R 4.7 GB	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	10,00	UN	1,25	12,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	M	170,00	170,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LONA	COOTAN COOP.AGROPEC.TANGARA	05.948.057/0007-26	1,00	M	98,00	98,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADUBO	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	KG	74,00	74,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA FLUORESCENTE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	PC	5,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REATOR ELETRONICO 1 X 40W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC	16,20	16,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	PC.	23,50	23,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA BOLINHA 25W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	3,90	3,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO 30 MM	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	14,00	14,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 26/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONECTOR CUNHA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	6,00	UN	5,40	32,40
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FITA ISOLANTE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	25,50	25,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CABO PP	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	8,00	UN	2,20	17,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	17,90	17,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BASE RELE	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN.	10,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REATOR ELETRONICO 1 X 40W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	10,00	PC	11,70	117,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	6,00	PC.	23,50	141,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REATOR ELETRONICO 2 X 40W	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	5,00	PC.	23,50	117,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAMPADA FLUORESCENTE 40W.	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	23,00	PC.	5,00	115,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUMINÁRIA 2X40	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	62,29	62,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	320,00	320,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BOCAL PARA LÂMPADA	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	2,00	UN	7,00	14,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA Nº 6	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	4,00	PC	0,07	0,28
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CABO FLEXÍVEL 1,5 MM²	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	5,00	M	0,58	2,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA ISOLANTE 20 M	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	1,00	UN	3,50	3,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA 100 WATS	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	19,00	UN	8,00	152,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO 6 MM	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	4,00	UN	0,11	0,44
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ELÉTRICA RN LTDA ME	10.600.041/0001-72	1,00	UN	443,00	443,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	2,50	2,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	2,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	4,00	UN	0,50	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA 1 POLO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC.	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL DE FIO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	PC	0,50	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELÉ AUXILIAR DNI-0102	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	PC	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	125,46	125,46





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 27/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO DE AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	191,69	191,69
SECRETARIA DA AGRICULTURA	FILTRO DE AR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC.	98,49	98,49
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	92,10	92,10
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	61,80	61,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ABRAÇADEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	103,80	103,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	354,81	354,81
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TUBO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	294,00	294,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ELETRODO OK 48 2,50MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	PC	6,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	HR	45,00	225,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO OK 48 2,50MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	18,00	PC	6,00	108,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	100,50	201,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HASTE BRAÇO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	145,35	145,35
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PONTEIRA CARDÃ	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	57,25	114,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	2,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HASTE DE REGULAGEM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	158,05	158,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	JG	2,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROTULA REF. RK-211100388	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	80,56	161,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	5,00	HR	45,00	225,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DO ACELERADOR	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	200,80	200,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO 15W40T	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	2,00	LT	60,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO FILTRANTE	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	64,25	64,25
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO PRIMARIO	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	PC	54,00	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ELEMENTO SECUNDÁRIO	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	46,00	46,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN	41,75	41,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FILTRO DE ÓLEO	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	1,00	UN.	32,90	32,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA ESTABILIZADOR TRAS	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	2,00	PC.	9,25	18,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO 1/2	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	2,00	UN	2,35	4,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA 1/2	RUDIGER CAMINHÕES ÔNIBUS LTDA	79.013.686/0001-05	2,00	PC.	1,45	2,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 28/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	HR	195,00	195,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	HR	250,00	250,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	HR	280,00	280,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	HR	400,00	400,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	HR	185,00	185,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	CLAUDIA E. SANTOS VIEIRA - MECÂNICA DO SAPINHO	05.366.219/0001-22	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	100,00	100,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TIP TOP	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	PC	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PONCAN	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,092	KG	2,29	2,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,19	4,19
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,59	4,59
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,302	KG	5,99	1,81
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CARNE BOVINA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,254	KG	9,75	12,23
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,69	KG	2,49	1,72
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,97	KG	1,59	1,54
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LINGUICINHA PCTE 1KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,572	UN	11,95	6,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,554	KG	5,99	3,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARVAO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	5,99	5,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TEMPERO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	2,39	2,39



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 29/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DETERGENTE LIQUIDO PARA LOUCA DE 500 ML.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,25	1,25
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PALMITO EM CONSERVA 300 GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	6,99	6,99
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	6,49	6,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRATO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	1,55	1,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHÃO DE MEL, PCTE 1 KG.	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	PCT	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,19	4,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILÉ BOVINO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,636	KG	11,19	18,31
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,65	KG	2,49	1,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	4,00	UN	9,00	36,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RECARCA EXTINTOR PÓ 6KG	SANAFOGO LTDA	78.354.008/0001-43	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	SANAFOGO LTDA	78.354.008/0001-43	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RECARCA EXTINTOR PÓ 6KG	SANAFOGO LTDA	78.354.008/0001-43	1,00	UN	90,00	90,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RECARGA EXTINTOR PÓ 4 KG	SANAFOGO LTDA	78.354.008/0001-43	3,00	UN	25,00	75,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RECARCA EXTINTOR PÓ 6KG	SANAFOGO LTDA	78.354.008/0001-43	1,00	UN	75,00	75,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GENEROS ALIMENTÍCIOS	COMERCIAL CASA NOSTRA LTDA ME	08.806.787/0001-95	1,00	UN	300,00	300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLA SILICONE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	31,00	31,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA H7	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	25,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FAROL COMPLETO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	64,00	64,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORREIA DO ALTERNADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	72,50	72,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DEFLETOR OLEO DO MOTOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	35,50	35,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DISCO DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	81,12	162,24



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 30/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	1.058,00	1.058,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE SUSPENSAO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	29,10	58,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	JG	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VELA IGNIÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	20,90	83,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CABO DE VELAS	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	126,15	126,15
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL VARETA CARTER	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VARETA NÍVEL DE OLEO TRANSMISSÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	20,50	20,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	7,80	15,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	15,50	HR	45,00	697,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	VALVULA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	674,95	1.349,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	AMORTECEDOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	239,25	239,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SILICONE TRANSPARENTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	3,00	UN	15,00	45,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA GIR SEDE PLANA RETA 13/16X1/2	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	51,00	51,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FEMEA GIR ORFS PLANA 15X8	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC	46,25	185,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PROTEÇÃO PLÁSTICA PARA MANGUEIRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	62,55	62,55
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MG 2 TRAMA 5/8 10M3K 3000 PSI	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	173,13	346,26
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	34,00	HR	45,00	1.530,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PEPINO EM CONSERVA 330GR	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,59	4,59
SECRETARIA DA AGRICULTURA	REFRIGERANTE 2 LITROS	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,19	4,19
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PÃO FRANCES - COM 50GR CADA UNIDADE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,368	KG	5,99	2,20



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 31/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,878	KG	12,95	11,37
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MAÇÃ	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,938	KG	2,49	2,34
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,15	27,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	24,00	UN	1,00	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	9,00	UN	8,95	80,55
SECRETARIA DA AGRICULTURA	ÁGUA MINERAL 500ML	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	1,00	1,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	8,95	17,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	5,00	UN	8,95	44,75
SECRETARIA DE SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL	AGUA MINERAL - BOMBONA 20 LITROS	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	8,95	35,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VIDRO INCOLOR 4MM	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	0,65	M²	50,00	32,50
GABINETE DO PREFEITO	NOTA DE EMPENHO	GRAFISA GRAFICA TREVISAN LTDA	83.512.731/0001-43	1.000,00	UN.	0,485	485,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	3,00	UN	13,666	41,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	3,00	UN	10,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CHASSI DE CAMINHÃO COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:	DICAVE GARTNER DISTRIBUIDORA CATARINENSE DE VEÍCUL	83.740.456/0004-68	1,00	UN	169.700,00	169.700,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇOS DE MEREIDEIRA 20 HORAS - HERCILIÓPOLIS	ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	79.283.065/0001-41	3,00	MES	1.489,12	4.467,36
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇOS DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 20 HORAS - GEM MARCE	ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	79.283.065/0001-41	3,00	MES	1.397,50	4.192,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇOS DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS / MERENDEIRA 40 HORA	ORBENK ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS LTDA	79.283.065/0001-41	3,00	MES	2.589,10	7.767,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BISCOITO DOCE, TIPO MAIZENA, 800 GR.	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUCO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	0,75	1,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BIFE BOVINO	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,99	KG	14,49	28,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO DE FORMA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,81	UN	5,95	16,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TOMATE	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,40	KG	2,99	4,19
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,60	KG	1,49	2,38



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 32/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LARANJA	LETRRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,99	KG	1,49	2,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 600ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	4,00	UN	9,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO PPU	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	1,00	M3	92,00	92,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO CIL.	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	7,00	M3	25,00	175,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	GEOMETRIA	JOACABA PNEUS LTDA	84.587.245/0001-57	1,00	UN	240,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COLOCAÇÃO DE VIDROS	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	MO	150,00	150,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	SERVIÇO DE SOLDA	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	174,60	174,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	600,00	600,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	VIDRO 5MM	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	5,00	UN	56,00	280,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	PERFIL ALUMINIO ESTADO	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	0,50	KG	240,00	120,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	TUBO SOLDÁVEL 50MM	METALVI FUNILARIA LTDA	10.818.740/0001-93	2,20	BR	34,10	75,02
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONSRTO DE PNEU	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	UN	30,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MICROFONE	DRJ	83.159.087/0001-71	1,00	UN	142,00	142,00
	EXECUÇÃO DE OBRA DE MEHLORIAS NA INFRAESTRUTURA DO PARQUE DE	CONSTRUCÓRDIA CONSTRUÇÕES LTDA	03.174.012/0001-20	1,00	UN	106.668,04	106.668,04





**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 33/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	INSTALAÇÃO DE QUADRA DE AREIA E CERCAMENTO DO PARQUINHO DA R	CONCRETOS AGUA DOCE LTDA ME	00.334.470/0001-91	1,00	UN	59.871,90	59.871,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARGA DE GAS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN.	48,50	48,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 2 LITROS	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SALADA	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	1,00	UN.	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MARMITEX	QUERENCIA TURIS HOTEL	83.703.447/0001-54	4,00	UN	9,00	36,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	LEANDRO ALVES 02768937940	13.610.374/0001-70	2,00	UN	14,50	29,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALICATE 8 P.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	41,00	41,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OCULOS PARA PROTEÇÃO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN.	5,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LIMA MOTOSERRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TRENA 5 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA NITRILICA GRANDE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORRENTE 6 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,20	UN.	16,00	19,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORRENTE 3MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,85	KG	16,90	14,37
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPER BONDER - 3 GRS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,30	6,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TINTA ESMALTE 900ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	24,50	24,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CALÇA PVC AMARELA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	22,50	22,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CADEADO 45 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA NITRILICA GRANDE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE DE FENDA 1/4 X 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,20	7,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA 16MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA 17 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAVE COMBINADA 12MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,00	13,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALICATE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	23,00	23,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 34/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA AÇO RAPIDO 6,5MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	9,50	19,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA 2,5 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	3,80	3,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BROCA AÇO RÁPIDA 8MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	13,50	13,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LÁPIS CARPINTEIRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,50	1,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO FRANCES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	101,00	UN	0,60	60,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	INTERRUPTOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE 1/4	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,90	4,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA Nº 5	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,05	0,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,60	6,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	REDUÇÃO ESGOTO 50 X 40	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,60	1,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TUBO ESGOTO 40MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,50	BR	3,00	1,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA NITRILICA GRANDE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,00	10,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CAP SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,80	0,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ADESIVO 17 GR.	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	1,60	3,20
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SERRA CIRCULAR 1200W	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO FEMEA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	5,50	5,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PINO MACHO SIMPLES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC	3,50	10,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TORQUÊS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	22,50	22,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISCO DE AÇO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	11,00	11,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	DISCO CORTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,50	10,50
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	FITA VEDA ROSCA C/ 25 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,30	3,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,60	0,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CHAVE PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,30	7,30
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BICO PARA TORNEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	0,60	0,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUVA SOLDÁVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	1,50	6,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 35/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	TORNEIRA JARDIM PRETA 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CORRENTE 6 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,25	UN.	16,50	20,63
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	BUCHA Nº 8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,10	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LONA PRETA 8X8 M	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	M	8,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA 10 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	23,00	46,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO PVC	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	35,50	71,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CADEADO 40 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CACHIMBO MANGUEIRA 1-2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	NÍPEL 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE BIELA 11MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,50	15,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ENGATE FLEXÍVEL	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	8,50	8,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA 20 X 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA VEDA ROSCA 50MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,00	5,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONJUNTO EMB. 2 TS+1TO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	5,40	5,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO ESGOTO 100 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	8,80	26,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SOQUETE PENDENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SIFÃO INTELIGENTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	12,50	12,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO PHILIPS	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	0,10	0,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	PC	0,06	0,18
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ACRÍLICA 3.600ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	91,00	364,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	27,50	27,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	20,00	KG	0,50	10,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 36/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,08	0,48
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GANCHO COM BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,40	2,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA Nº 6	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	PC	0,35	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SPRAY 300ML	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REGISTRO SOLDÁVEL 20 MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,00	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BRAÇADEIRA ROSCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,80	4,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	UNIÃO MANG. 1/2	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	0,50	0,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TINTA ESMALTE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	LT	15,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CORDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	15,00	KG	0,45	6,75
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESENTUPIDOR PARA RALOS E PIAS (COM SODA) 300 GR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,00	8,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	DESENTUPIDOR PARA RALOS E PIAS (COM SODA) 300 GR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	22,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA 3/8	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	6,00	UN	0,15	0,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA 5/16	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,10	0,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REJUNTE - KG	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	KG	2,50	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO FRANCES	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	1,60	6,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIXA DESCARGA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ASSENTO SANITÁRIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	17,50	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JANELA DE CORRER	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	195,00	780,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FECHADURA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	48,00	48,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERRA VÍDEA 9¼	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TAMPA VÁLVULA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC	0,30	0,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	GRELHA GROMADA 100MM	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	4,60	4,60
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PORTA GRELHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	LÂMPADA ECONÔMICA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	13,00	26,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 37/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	SILICONE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ESPUDE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50X3	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	30,00	UN	11,20	336,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BLOCOS DE D.A.M.- DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL 50 X3 .	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	10,00	UN.	8,00	80,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CERTIFICADO 20 X 30 IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL CARTÃO	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	600,00	UN	0,79	474,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BLOCOS DE AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 50X3	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	25,00	UN	11,20	280,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200 MM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	10,00	UN	4,50	45,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LANTERNA FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	94,25	94,25
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LAMPADA DE FAROL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	15,00	30,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	HR	45,00	180,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	280,00	280,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	ROLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	42,00	84,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	RETENTOR CUBO DIANTEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC.	25,00	50,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	PALHETA PARA BRISA MB 097	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	35,90	35,90
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MANGUEIRA RADIADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	PC	80,00	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MOLA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	171,36	342,72
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	CONJUNTO PRISIONEIRO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	PC	3,20	25,60
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	JUNTA DIFERENCIAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	15,00	15,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	SEMI EIXO LF	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	294,00	294,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MOLA DO ACELERADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	18,90	37,80
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	8,00	HR	45,00	360,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	17,00	HR	45,00	765,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	70,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	20,00	20,00



**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE**

Folha: 38/38

CNPJ: 82.939.398/0001-90  
PRACA JOAO MACAGNAN, 322  
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAVAGEM	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	45,00	45,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E URBANISMO	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	MONTAGEM PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	4,00	UN	20,00	80,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA	CONCERTO DE PNEU	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUBRIFICAÇÃO	BORRACHARIA TOTTI LTDA ME	07.369.822/0001-93	1,00	UN	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA	02.423.263/0001-39	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA	02.423.263/0001-39	2,00	PC.	4,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO	ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA	02.423.263/0001-39	1,00	JG	248,00	248,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA	02.423.263/0001-39	1,00	UN	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	JUNTA	ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA	02.423.263/0001-39	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ROLEPEÇAS PEÇAS E ROLAMENTOS LTDA	02.423.263/0001-39	1,00	UN	2.120,00	2.120,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>660.865,15</b>